
 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto dell’Unione dei Comuni “Città della Riviera del Brenta” 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI NELL’AMBITO 

DELLA GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE VIOLAZIONI 

DEL CODICE DELLA STRADA, DELLE LEGGI, DELLE ORDINANZE E DEI REGOLAMENTI 

COMUNALI. CIG: A02B377E35. 

 

VERBALE n. 4 del 24/01/2024 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore dieci 

(24/01/2024 – ore 10.00) 

presso la sala informatica sita al primo piano del Centro Servizi 2 – Torre Nord della Città Metropolitana di 

Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, 30173 Mestre (VE), si riunisce in seduta riservata la commissione 

giudicatrice nominata con determinazione n. 157 del 19/01/2024. 

LA PRESIDENTE 

- richiama i verbali nn. 1, 2 e 3 del 22/01/2024; 

- ricorda che i lavori della Commissione sono dedicati alla prosecuzione della valutazione delle offerte 

tecniche presentate dagli operatori economici partecipanti; 

LA COMMISSIONE 

esaurita la valutazione della “relazione tecnica” di entrambi i partecipanti, dà atto che il quadro riepilogativo 

dei giudizi e dei conseguenti punteggi assegnati, attributi secondo il metodo indicato nel disciplinare, è il 

seguente: 

presidente dott.ssa Belinda Destro – coefficienti per criteri/sub-criteri discrezionali (D) 

 

 

sub 

criterio 

1.1 

sub 

criterio 

1.2 

sub 

criterio 

1.3 

sub 

criterio 

1.4 

sub 

criterio 

1.5 

sub 

criterio 

2.1 

sub 

criterio 

2.2 

sub 

criterio 

2.3 

sub 

criterio 

2.4 

sub 

criterio 

2.5 

sub 

criterio 

2.6 

criterio 

3 

criterio 

4 

sub 

criterio 

5.1 

sub 

criterio 

5.2 

1 MT Spa 0,80 0,90 0,70 0,80 0,80 0,80 0,90 0,90 0,80 0,70 0,90 0,90 1,00 0,70 0,90 

2 
SER.COM. 

Srl 
0,50 0,40 0,70 0,50 0,80 0,40 0,60 0,60 0,60 0,40 0,50 0,50 0,60 0,60 0,40 

 

commissario dott. Luca Martignon – coefficienti per criteri/sub-criteri discrezionali (D) 

 

 

sub 

criterio 

1.1 

sub 

criterio 

1.2 

sub 

criterio 

1.3 

sub 

criterio 

1.4 

sub 

criterio 

1.5 

sub 

criterio 

2.1 

sub 

criterio 

2.2 

sub 

criterio 

2.3 

sub 

criterio 

2.4 

sub 

criterio 

2.5 

sub 

criterio 

2.6 

criterio 

3 

criterio 

4 

sub 

criterio 

5.1 

sub 

criterio 

5.2 

1 MT Spa 0,90 0,80 0,80 0,90 0,80 0,90 0,90 0,90 0,80 0,70 0,90 0,90 0,90 0,80 0,90 

2 
SER.COM. 

Srl 
0,50 0,40 0,70 0,40 0,80 0,50 0,50 0,40 0,30 0,60 0,60 0,70 0,60 0,60 0,50 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9106/2024 del 08/02/2024



 

 

commissario sig.ra Stefania Vecchiato – coefficienti per criteri/sub-criteri discrezionali (D) 

 

 

sub 

criterio 

1.1 

sub 

criterio 

1.2 

sub 

criterio 

1.3 

sub 

criterio 

1.4 

sub 

criterio 

1.5 

sub 

criterio 

2.1 

sub 

criterio 

2.2 

sub 

criterio 

2.3 

sub 

criterio 

2.4 

sub 

criterio 

2.5 

sub 

criterio 

2.6 

criterio 

3 

criterio 

4 

sub 

criterio 

5.1 

sub 

criterio 

5.2 

1 MT Spa 0,80 0,80 0,60 0,80 0,80 0,80 0,80 0,90 0,80 0,70 0,80 0,80 0,80 0,70 0,80 

2 
SER.COM. 
Srl 

0,50 0,30 0,60 0,30 0,80 0,30 0,40 0,40 0,30 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,40 

 

punteggi provvisori per criteri/sub-criteri discrezionali (D) 

 

 

sub 

criterio 

1.1 

sub 

criterio 

1.2 

sub 

criterio 

1.3 

sub 

criterio 

1.4 

sub 

criterio 

1.5 

sub 

criterio 

2.1 

sub 

criterio 

2.2 

sub 

criterio 

2.3 

sub 

criterio 

2.4 

sub 

criterio 

2.5 

sub 

criterio 

2.6 

criterio 

3 

criterio 

4 

sub 

criterio 

5.1 

sub 

criterio 

5.2 

1 MT Spa 4,1667 4,1667 2,1000 3,3333 4,0000 4,1667 3,4667 3,6000 1,6000 2,1000 1,7333 8,6667 9,0000 4,4000 5,2000 

2 SER.COM. Srl 2,5000 1,8333 2,0000 1,6000 4,0000 2,0000 2,0000 1,8667 0,8000 1,5000 1,0667 5,6667 5,6667 3,4000 2,6000 

 

Terminata quindi la valutazione di tutti i criteri/sub-criteri di natura discrezionale, si procede con l’esame 

della “scheda tecnica” presentata dai concorrenti, attribuendo i punteggi provvisori ai criteri/sub-criteri 

tabellari (T): 

 

 

sub 

criterio 

6.1 

sub 

criterio 

6.2 

sub 

criterio 

6.3 

criterio 

7 

1 MT Spa 1,0000 (*) 1,0000 1,0000 3,0000 

2 SER.COM. Srl 1,0000 1,0000 0,0000 3,0000 

 

(*)Come previsto al paragrafo 7 del disciplinare di gara, l’operatore economico M.T. S.p.A. fa ricorso 

all’istituto dell’avvalimento premiale al fine di migliorare la propria offerta: non essendo in possesso di 

“certificazioni e attestazioni in materia di sicurezza e salute dei lavoratori (quali UNI ISO 45001)”, si avvale 

di tale requisito messo a disposizione da parte dell’ausiliaria Sinapsys Srl (c.f. 02454200797), la quale non 

risulta partecipante alla presente procedura di gara, allegando idoneo contratto di avvalimento. 

Il riepilogo dei punteggi provvisori per singolo criterio è il seguente: 

 

 

criterio 

1 

criterio 

2 

criterio 

3 

criterio 

4 

criterio 

5 

criterio 

6 

criterio 

7 

PUNTEGGIO 

PROVVISORIO 

OFFERTA 

TECNICA  

(prima della 

riparametrazione) 

1 MT Spa 17,7667 16,6667 8,6667 9,0000 9,6000 3,0000 3,0000 67,7001 

2 SER.COM. Srl 11,9333 9,2334 5,6667 5,6667 6,0000 2,0000 3,0000 43,5001 

 

Si dà atto che, avendo entrambi i concorrenti raggiunto la soglia minima di sbarramento pari a 40 punti, sono 

tutti ammessi alla successiva fase di gara. 

Si procede, quindi, alla trasformazione dei punteggi provvisori dei soli criteri di natura discrezionale (nn. 1, 

2, 3, 4 e 5) in punteggi definitivi con le modalità indicate al paragrafo 18.4 del disciplinare di gara, 

addivenendo al seguente risultato: 

 

 

criterio 

1 

criterio 

2 

criterio 

3 

criterio 

4 

criterio 

5 

criterio 

6 

criterio 

7 

PUNTEGGIO 

DEFINITIVO 

OFFERTA 

TECNICA 

1 MT Spa 22,0000 20,0000 10,0000 10,0000 12,0000 3,0000 3,0000 80,0000 

2 SER.COM. Srl 14,7767 11,0801 6,5385 6,2963 7,5000 2,0000 3,0000 51,1916 

 

LA PRESIDENTE 

- dispone che i punteggi relativi all’offerta tecnica siano inseriti nell’apposita sezione della piattaforma 

telematica e che la Commissione prosegua con le operazioni successive in seduta pubblica; 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9106/2024 del 08/02/2024



 

 

- alle ore 13.00 dichiara conclusa la seduta riservata e dispone la convocazione della seduta pubblica per la 

comunicazione dei punteggi dell’offerta tecnica e l’apertura delle offerte economiche per il giorno 

26/01/2024. 

PRESIDENTE dott.ssa Belinda Destro                                                                       (firmato digitalmente) 

COMMISSARIO dott. Luca Martignon                                                                                  (firmato digitalmente) 

COMMISSARIO sig.ra Stefania Vecchiato                          (firmato digitalmente) 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE sig.ra Pierpaola Gazzato                          (firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9106/2024 del 08/02/2024


